

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA - ES

LEI Nº 2.530/2014

"CRIA CARGOS COMISSIONADOS"

Como Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Ficam criados os seguintes cargos comissionados na Estrutura da Câmara Municipal de Iúna/ES:

CARGO	QUANTIDADE	REFERÊNCIA	VENCIMENTO	NÍVEL
Assistente	02	CC-I	R\$ 1.500,00	Ensino Médio Completo

Art. 2º As atribuições dos referidos cargos são os constantes do Anexo I.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze (04/07/2014).

ROGERIO CRUZ SILVA Prefeito Municipal de Iúna



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES

ANEXO I

01 - COMPETE AC ASSISTENTE ADMINISTRATIVO:

- I Prestar assistência direta a Mesa Diretora, ao Presidente da Câmara e a todos os Vereadores:
- II Atender com cordialidade todos os visitantes na Sede da Câmara Municipal;
- III Coordenar e orientar os serviços atinentes as atividades da Câmara Municipal:
- IV Acompanhar e colaborar com os vereadores em todas as sessões da Câmara Municipal e fora dela;
- V Colaborar com os servidores em todas as atividades da Câmara Municipal:
- VI Realizar serviços externos a pedido dos servidores efetivos e do Presidente da Câmara:
- VII Prestar, zelosamente, atendimento a Mesa Diretora durante as sessões legislativas e fora delas;
- VIII Atender todos os esclarecimentos da Mesa Diretora sobre as questões administrativas, orçamentárias e financeiras da Casa;
- IX Verificar toda necessidade do setor administrativo e financeiro para o bom funcionamento dos serviços da Câmara;
- X Exercer funções de fiscal e gestores de contratos:
- XI Exercer funções em quaisquer comissões ou conselhos que forem indicados;
- XII Exercer outras atividades correlatas.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze (04/07/2014).

ROGÉRIO CRUZ SILVA Prefeito Municipal de Iúna